
 

 
COMUNE DI POMPU 

(Provincia di Oristano) 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
N°8 DEL 19-12-2024 

 
 

 
Oggetto: Chiusura degli uffici comunali nei giorni martedì 24, venerdì 27 e martedì 31 dicembre 

2024. 
 
 

IL SINDACO 
 
VALUTATA la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 
provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi dell’anno 
caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza e della 
correlata contrazione del numero di unità di personale in servizio in concomitanza con la fruizione delle 
ferie, in occasione della festività natalizie.  
RITENUTA, per le finalità sopra esposte, l’opportunità di disporre la chiusura degli uffici comunali nei 
giorni martedì 24, venerdì 27 e martedì 31 dicembre 2024.  
VISTO il D.Lgs n.267 del 18/08/2000, in particolare l’art. 50, comma 7, il quale stabilisce che il Sindaco 
coordina e organizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio 
comunale. 

ORDINA 
 

1) la chiusura degli Uffici Comunali nei giorni martedì 24, venerdì 27 e martedì 31 dicembre 2024.; 
2) che i competenti Responsabili di servizio comunali garantiscano i servizi essenziali in osservanza 
delle disposizioni della legge n. 146/90 e ss.mm.ii.  
 

DISPONE 
 

La presente ordinanza viene pubblicata all’albo pretorio on-line e trasmessa a:  
All’Ufficio Territoriale del Governo di Oristano            PEC: protocollo.prefor@pec.interno.it   
Al Comando Stazione Carabinieri di Morgongiori         PEC: tor27339@pec.carabinieri.it  
Ai dipendenti comunali  
 
Pompu, li 19.12.2024  

                                                                                                                                                                                          
     Il Sindaco 

Ing. Moreno Atzei  
F.to digitalmente 

mailto:protocollo.prefor@pec.interno.it
mailto:tor27339@pec.carabinieri.it

